
1Halaman :

KOTA BANDAR LAMPUNG: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERTANIAN: (018)

BAGIAN-A

: (567517)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (09)

LAMPUNG: (12)

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2023

Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Lampung

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

018.09.EC Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri 2,482,000,000 2,482,000,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya Nilai Tambah Komoditas Pertanian

Indikator Kinerja Program :

02 Meningkatnya Daya Saing komoditas pertanian

Indikator Kinerja Program :

6916 Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian 2,482,000,000 2,482,000,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Jumlah  Standar Instrumen pertanian yang dihasilkan

6916.ADA
               4.00 produk,

Ekor, Peralatan,
Rekomendasi, Standar

100,000,000 100,000,000Standarisasi Produk [Base Line] 12.51 KOTA BANDAR LAMPUNG

Indikator KRO

114                    4.00 Standar 100,000,000 100,000,000Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang
dibutuhkan
Indikator RO

14 Jumlah Dokumen Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian
Spesifik Lokasi yang dibutuhkan

6916.AEF              300.00 orang 518,000,000 518,000,000Sosialisasi dan Diseminasi [Base Line] 12.51 KOTA BANDAR
LAMPUNG
Indikator KRO

109                  300.00 orang 518,000,000 518,000,000Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan

Indikator RO

01 Jumlah Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan

6916.BDB                1.00 Lembaga,
Unit Kerja, Tim 164,000,000 164,000,000Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 12.51 KOTA

BANDAR LAMPUNG
Indikator KRO

101                    1.00
Lembaga 164,000,000 164,000,000Lembaga Penerap Standar yang didampingi

Indikator RO

01 Jumlah Lembaga Penerap Standar yang didampingi

6916.QDB                1.00 Lembaga,
Unit Kerja, Tim 1,700,000,000 1,700,000,000Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 12.51 KOTA

BANDAR LAMPUNG
Indikator KRO

101                    1.00
Lembaga 1,700,000,000 1,700,000,000Integrated Coorporation Agriculture Resources Empowerment

Indikator RO

01 Jumlah kelembagaan koorporasi petani yang dibina



2Halaman :

KOTA BANDAR LAMPUNG: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERTANIAN: (018)

BAGIAN-A

: (567517)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (09)

LAMPUNG: (12)

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2023

Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Lampung

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

018.09.HA Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan
Berkualitas

2,689,200,000 2,689,200,000

Sasaran Program :

01 Meningkatnya Ketersediaan Pangan Strategis Tanaman
Pangan Dalam Negeri
Indikator Kinerja Program :

6915 Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar 2,689,200,000 2,689,200,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6915.CAG           13,501.00 Unit 2,689,200,000 2,689,200,000Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup [Base
Line] 12.51 KOTA BANDAR LAMPUNG
Indikator KRO

101                    1.00 Unit 2,569,200,000 2,569,200,000Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar

Indikator RO

01 Jumlah Produk instrumen Tanaman Pangan Terstandar

102               13,500.00 Unit 120,000,000 120,000,000Produk Instrumen Tanaman Perkebunan Terstandar

Indikator RO

02 Jumlah Produk instrumen Perkebunan Terstandar



3Halaman :

KOTA BANDAR LAMPUNG: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERTANIAN: (018)

BAGIAN-A

: (567517)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (09)

LAMPUNG: (12)

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2023

Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Lampung

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

018.09.WA Program Dukungan Manajemen 8,092,937,000 8,092,937,000

Sasaran Program :

01 Terwujudnya Birokrasi Kementerian Pertanian yang Efektif,
Efisien, dan Berorientasi pada Layanan Prima
Indikator Kinerja Program :

01.11 Nilai PMPRB Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

02 Terkelolanya Anggaran Kementerian Pertanian yang
Akuntabel dan Berkualitas
Indikator Kinerja Program :

02.11 Nilai Kinerja Anggaran Badan Standardisasi Instrumen
Pertanian

1809 Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis
dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian 2,631,707,000 2,631,707,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

02 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

03 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

04 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

05 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

06 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

07 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

08 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

09 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

10 Nilai Pembangunan zona integritas (ZI) menuju WBK/WBBM

11 Level Maturitas Penyelenggaraan SPIP Badan Penelitian dan

12 Persentase rekomendasi BPK atas laporan Keuangan

13 Persentase rekomendasi hasil audit yang ditindaklanjuti

01 Nilai Kinerja Anggaran Sekretariat Badan Penelitian dan

02 Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar penelitian dan

03 Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar penlitian dan

04 Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar penelitian dan

05 Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar Pengkajian dan

06 Nilai Kinerja Anggaran Balai Besar Pengembangan

07 Nilai Kinerja Anggaran Pusat Penelitian dan Pengembangan

08 Nilai Kinerja Anggaran Pusat Penelitian dan Pengembangan

09 Nilai Kinerja Anggaran Pusat Penelitian dan Pengembangan

10 Nilai Kinerja Anggaran Pusat Penelitian dan Pengembangan

1809.EBA
               1.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

2,631,707,000 2,631,707,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 12.51 KOTA
BANDAR LAMPUNG

Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Dukungan Manajemen Internal

994                    1.00
Layanan 2,631,707,000 2,631,707,000Layanan Perkantoran



4Halaman :

KOTA BANDAR LAMPUNG: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERTANIAN: (018)

BAGIAN-A

: (567517)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA
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Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

TAHUN ANGGARAN 2023

Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Lampung

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perkantoran

6918 Dukungan Manajemen Fasilitasi Standardisasi Instrumen
Pertanian 5,461,230,000 5,461,230,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

6918.EBA
               3.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

4,687,730,000 4,687,730,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 12.51 KOTA
BANDAR LAMPUNG

Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Dukungan Manajemen Internal

956                    1.00
Layanan 98,761,000 98,761,000Layanan BMN

Indikator RO

01 Jumlah Layanan BMN

962                    1.00
Layanan 95,000,000 95,000,000Layanan Umum

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Umum

994                    1.00
Layanan 4,493,969,000 4,493,969,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Perkantoran

6918.EBC               91.00 Orang,
Layanan, Rekomendasi 60,000,000 60,000,000Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 12.51 KOTA BANDAR

LAMPUNG
Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Manajemen SDM Internal

954                   91.00 Orang 60,000,000 60,000,000Layanan Manajemen SDM

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Manajemen SDM

6918.EBD
               3.00 Dokumen,

Layanan, Laporan,
Rekomendasi

713,500,000 713,500,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 12.51 KOTA
BANDAR LAMPUNG

Indikator KRO

01 Jumlah Layanan Manajemen Kinerja Internal

952                    1.00
Layanan 587,500,000 587,500,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran

Indikator RO

01 Jumlah layanan perencanaan dan penganggaran

953                    1.00
Layanan 44,000,000 44,000,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi

Indikator RO

01 Jumlah layanan pemantauan dan evaluasi

955                    1.00
Layanan 82,000,000 82,000,000Layanan Manajemen Keuangan

Indikator RO

01 Jumlah Layanan Manajemen Keuangan

Bandar Lampung, 12 Desember 2023

RACHMAN JAYA
NIP 197403052000031001



1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.EC)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Lampung

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BANDAR LAMPUNG

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri
: (567517)

LAMPUNG

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (12)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
018.09.EC 2,482,000,000Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri 2,482,000,000

01 Meningkatnya Nilai Tambah Komoditas Pertanian

Indikator Kinerja Program :

02 Meningkatnya Daya Saing komoditas pertanian

Indikator Kinerja Program :

6916 Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian 2,482,000,000 2,482,000,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

6916.ADA
Standarisasi Produk [Base Line]

4 produk, Ekor,
Peralatan,

Rekomendasi,
Standar

100,000,000 100,000,000 KD

KOTA BANDAR LAMPUNGLokasi :

6916.ADA.114 Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi
Yang Dibutuhkan 100,000,000100,000,0004.0 Standar

100,000,000100,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

25,000,000Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi
Tanaman Pangan051 25,000,000

25,000,000Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi
Hortikultura052 25,000,000

25,000,000Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi
Perkebunan053 25,000,000

25,000,000Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi
Peternakan054 25,000,000



2Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.EC)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Lampung

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BANDAR LAMPUNG

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri
: (567517)

LAMPUNG

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (12)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6916.AEF Sosialisasi dan Diseminasi [Base Line] 300 orang 518,000,000 518,000,000 KD

KOTA BANDAR LAMPUNGLokasi :

6916.AEF.109 Standar Instrumen Pertanian Yang Didiseminasikan 518,000,000518,000,000300.0 orang

518,000,000518,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

498,000,000Diseminasi standar instrumen pertanian051 498,000,000

20,000,000Penyusunan materi penyuluhan standar instrumen pertanian spesifik
lokasi053 20,000,000

6916.BDB Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 1 Lembaga, Unit
Kerja, Tim 164,000,000 164,000,000 KD

KOTA BANDAR LAMPUNGLokasi :

6916.BDB.101 Lembaga Penerap Standar Yang Didampingi 164,000,000164,000,0001.0 Lembaga

164,000,000164,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

164,000,000Pendampingan dan Pengujian Penerapan  Standar Instrumen
Pertanian051 164,000,000



3Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.EC)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Lampung

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BANDAR LAMPUNG

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri
: (567517)

LAMPUNG

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (12)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6916.QDB Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga [Base Line] 1 Lembaga, Unit
Kerja, Tim 1,700,000,000 1,700,000,000 KD

KOTA BANDAR LAMPUNGLokasi :

6916.QDB.101 Integrated Coorporation Agriculture Resources Empowerment 1,700,000,0001,700,000,0001.0 Lembaga

1,700,000,0001,700,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,700,000,000Pengelolaan kawasan dan rantai nilai komoditas pertanian
berkelanjutan dan inklusif (iCare)051 1,700,000,000



4Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.EC)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Lampung

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BANDAR LAMPUNG

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri
: (567517)

LAMPUNG

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (12)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE



5Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.HA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Lampung

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BANDAR LAMPUNG

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas
: (567517)

LAMPUNG

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (12)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
018.09.HA 2,689,200,000Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan

Berkualitas
2,689,200,000

01 Meningkatnya Ketersediaan Pangan Strategis
Tanaman Pangan Dalam Negeri

Indikator Kinerja Program :

6915 Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar 2,689,200,000 2,689,200,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

6915.CAG Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup
[Base Line]

13501 Unit 2,689,200,000 2,689,200,000 KD

KOTA BANDAR LAMPUNGLokasi :

6915.CAG.101 Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar 2,569,200,0002,569,200,0001.0 Unit

2,569,200,0002,569,200,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,569,200,000Benih Tanaman Pangan051 2,569,200,000

6915.CAG.102 Produk Instrumen Tanaman Perkebunan Terstandar 120,000,000120,000,00013500.0 Unit

120,000,000120,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

120,000,000Benih Perkebunan051 120,000,000



6Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Lampung

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BANDAR LAMPUNG

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (567517)

LAMPUNG

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (12)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
018.09.WA 8,092,937,000Program Dukungan Manajemen 8,092,937,000

01 Terwujudnya Birokrasi Kementerian Pertanian yang
Efektif, Efisien, dan Berorientasi pada Layanan Prima

Indikator Kinerja Program :

01.11 Nilai PMPRB Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

02 Terkelolanya Anggaran Kementerian Pertanian yang
Akuntabel dan Berkualitas

Indikator Kinerja Program :

02.11 Nilai Kinerja Anggaran Badan Standardisasi Instrumen
Pertanian

1809 Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis 2,631,707,000 2,631,707,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

1809.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

1 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

2,631,707,000 2,631,707,000 KD

KOTA BANDAR LAMPUNGLokasi :

1809.EBA.994 Layanan Perkantoran 2,631,707,0002,631,707,0001.0 Layanan

2,631,707,0002,631,707,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

1,383,677,000Gaji dan Tunjangan001 1,383,677,000

1,248,030,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 1,248,030,000



7Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Lampung

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BANDAR LAMPUNG

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (567517)

LAMPUNG

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (12)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6918 Dukungan Manajemen Fasilitasi Standardisasi 5,461,230,000 5,461,230,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 04.03)

6918.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

3 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

4,687,730,000 4,687,730,000 KD

KOTA BANDAR LAMPUNGLokasi :

6918.EBA.956 Layanan Bmn 98,761,00098,761,0001.0 Layanan

98,761,00098,761,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

98,761,000Pelaksanaan Pengelolaan BMN051 98,761,000

6918.EBA.962 Layanan Umum 95,000,00095,000,0001.0 Layanan

95,000,00095,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

95,000,000Layanan Kerumahtanggaan dan Umum051 95,000,000

6918.EBA.994 Layanan Perkantoran 4,493,969,0004,493,969,0001.0 Layanan

4,493,969,0004,493,969,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

2,648,999,000Gaji dan Tunjangan001 2,648,999,000

1,844,970,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 1,844,970,000
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UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Lampung

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BANDAR LAMPUNG

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (567517)

LAMPUNG

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (12)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

6918.EBC Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line]
91 Orang,
Layanan,

Rekomendasi
60,000,000 60,000,000 KD

KOTA BANDAR LAMPUNGLokasi :

6918.EBC.954 Layanan Manajemen Sdm 60,000,00060,000,00091.0 Orang

60,000,00060,000,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

60,000,000Pengelolaan Manajemen Kepegawaian051 60,000,000

6918.EBD
Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line]

3 Dokumen,
Layanan,
Laporan,

Rekomendasi

713,500,000 713,500,000 KD

KOTA BANDAR LAMPUNGLokasi :

6918.EBD.952 Layanan Perencanaan Dan Penganggaran 587,500,000587,500,0001.0 Layanan

587,500,000587,500,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

587,500,000Penyusunan Rencana Program dan Anggaran051 587,500,000

6918.EBD.953 Layanan Pemantauan Dan Evaluasi 44,000,00044,000,0001.0 Layanan

44,000,00044,000,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

44,000,000Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi051 44,000,000

6918.EBD.955 Layanan Manajemen Keuangan 82,000,00082,000,0001.0 Layanan



9Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (018)

: (018.09.WA)
: (09)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Lampung

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA BANDAR LAMPUNG

Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (567517)

LAMPUNG

KEMENTERIAN PERTANIAN

TAHUN ANGGARAN 2023

: (12)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2023 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

82,000,00082,000,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

82,000,000Pengelolaan Keuangan051 82,000,000

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2023 2022

11,564,137,000

1,700,000,000

0

0

0

0

0

Bandar Lampung, 12 Desember 2023

13,264,137,000

TOTAL

0SBSN

RACHMAN JAYA
NIP 197403052000031001
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: (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian

TARGET PENDAPATAN SATUAN KERJA

KEMEN/LEMB

TAHUN ANGGARAN 2023

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER BAGIAN-C

Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Lampung

: (018)

: (567517)

LOKASI

KEMENTERIAN PERTANIAN

: (51)

SATUAN KERJA
: (12)PROPINSI

UNIT ORG

LAMPUNG
KOTA BANDAR LAMPUNG

KODE KEGIATAN/ SUMBER PENDAPATAN/
AKUN PENDAPATAN

(1) (2) (3) (4)

JUMLAH 2023 ALOKASI TA 2022

018.09.WA Program Dukungan Manajemen 85,000,000 0
1809 Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan 85,000,000 0

PNBP 85,000,000 0

FUNGSIONAL 85,000,000 0

425112 Pendapatan Penjualan Hasil Pertanian,
Perkebunan, Peternakan dan Budidaya

62,024,000 0

425151 Pendapatan Penggunaan Sarana dan
Prasarana sesuai dengan Tusi

8,600,000 0

425289 Pendapatan Pengujian, Sertifikasi, Kalibrasi,
dan Standardisasi Lainnya

14,376,000 0

RACHMAN JAYA
NIP 197403052000031001

TOTAL TA 2023
PERPAJAKAN
PNBP
1. UMUM
2. FUNGSIONAL

85,000,000

85,000,000
0

Bandar Lampung, 12 Desember 2023

0
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